5to. Conquerantur passim saeculares, quod a quibusdam religiosis nostris 
injuste vexentur variis molestiis, et injuriis afficiantur, dishonorantur, ideo serio 
monemus omnes religiosos, ut ab his abstineant, et nobiles debito honore 
prosequantur, cum iisdem non vexentur, quod in aliquem ab eis patiantur injuriam, 
bonis modis Satisfactionem requirant.

6to. Quia a Reverendis Patribus Praesidentibus insufficit cura et vigilantia 
super observantia horum et aliorum punctorum, ut bono ordine totius Ordinis nostri, 
ideo haec et similia statuta in anteactis Capitulis decreta serio observanda 
recommendantur. Haec ad praesens sufficiant pro informationes et reformationes, 
certo, quam diligenter et fideliter, ad implorare gratiam et benedictionem Divinam 
recipiendo pietatem illam apostolicam Pax et benedictio supra illos, qui hanc 
Regulam secuti fuerint ad Gall. Cap. 6; et Rom. Cap 2. Gloria ethonor et pax omni 
operanti bonum. Immo et indignatio hominis, cui tribulatio et angustia in omnem 
animam operantem malum.

Volumus autem, ut Copiam praesentium unusquisque conventus apud se 
habeat et ad suis legat. In quorum fidem manus nostras apponimus.
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Datum in Conventu nostro Gorensi sub tempus annuae Congregationis die 9 
Iunii anno 1777.

Fr Ambrosius Bilewicz Assistens mpp.
Fr Aloysius Długołęski S. T. L. mpp.
Fr Hilarius Orłowski Assistens mpp.
F. [Jacek Prusiński?]
Fr Isidores Taudt Pater Ordinis
Fr Dionisy Kisieliński Pater Ordinis
Fr Adrianus Ignatowski Ex Praepositus Generalis
Fr Raymundus Nowicki Praepositus ac Visitator Generalis

Ex mandato Admodum Reverendi Patris Praepositi generalis 
Fr Petrus Grochalewicz S. T. L. et Secretarius Ordinis

Congregatio Generalis 
in Conventu Corabieviensi a. 1778

Litterae Innotescentiales

I.
[Prot.Mar.87]

In Nomine Domini.
Fr Raymundus Nowicki Sacrae Theologiae Lector, Ordinis Clericorum 

Regularium Marianorum sub titulo Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis 
Mariae Congregationis Praepositus ac Visitator Generalis, et in Domino Servus.

Admodum Reverendis, Adm. Venerandis, Reverendis, Multum Venerandis, 
Venerandis, Religiosis, Dilectissimis in Christo, ac Magnae Matris Nostrae in 
Intaminatis Visceribus Patribus, ac Fratribus Salutem et Divinam Benedictionem.

Pastoralis nostra solicitudo, quam pro tuenda Singulis in conventibus nostris 
coetus Mariani pace, propagandaque observantia religiosa precibus vestris 
Admodum Reverendi, Admodum Venerandi, Reverendi, Multum Venerandi, 
Venerandi, Religiosi, pleno titulo honorandissimi Patres ac Fratres non absque 
maerore suscepi, patemaque charitas quam erga inclitam Congregationem in 
visceribus Christi precipue gerimus et singularis zelus inseminandae virtutis, 
sinceraque erga Intaminatam Protectricem Matrem Nostram Mariam, ac propensa 
devotio, jure optimo nos inducunt, ut iis, quae pro conservatione vigilantiae 
religiosae, Regulae Decembeneplacitorum, Statutorum, Legum Capitularium ac 
Congregationalium, tempus solitum, bene nobis visum pro publica quiete et 
tranquilitate stabilienda, praesentibus hisce Innotescentialibus statuamus ac 
Impertiamur. Quibus igitur vos alloquar verbis robur pectoris nostri Dilectirssimi 
Patres ac Fratres, quo efficatius excitabo affectu, vos in partem Ministerii nostri 
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vocatos, nisi illo Doctoris Gentium utar oraculo: Fratres videte vocationem vestram: 
illam nempe vocationem, qua de tenebris in admirabile lumen, de Aegypto in terram 
promissionis educti estis, illam vestram videte vocationem, a qua propria vestra et 
commissorum custodiae vestrae pendet salus: quia si vos, per quos condiendi sunt 
populi, amiseritis Regna Caelorum, qui erunt homines, per quos a vobis error 
auferatur, cum vos elegerit Deus, per quos errorem auferat caeterorum. Talis itaque 
vocationis vestrae est obligatio, ut non tantum ipsi sobrie, juste et pie viventes in hoc 
saeculo ad caelestem gloriam recto tramite procedatis, sed verbo et exemplo vestro 
praelucentes, alios ad eandem dirigatis, errantibus in tenebris peccatorum, et in 
umbra mortis sedentibus viam salutis demonstretis; lucernam bonorum operum et 
doctrinae christianae praeferentes, praecipiente veritate aeterna: sic luceat lux vestra 
coram hominibus, ut videant opera vestra bona: Singuli autem videntes in filios lucis 
transformentur. Nunc autem non sine praessura cordis totum fere orbem 
Christianum intuentes scatere vitiis [viliis,Goź7.], et raro ab iis purificari scrutemini 
quis in culpa? Ego palam dico: illi, qui non satisfaciunt [88] vocationi suae; illi, qui pro 
vera luce emittunt caliginem, et inficiunt aerem faetente scandalorum fumo: illi, de 
quibus maximus Ecclesiae Pontifex et Doctor Gregorius agit: Nullum puto ab aliis 
majus praejuditium, quam a spiritualibus personis tolerat Deus, quando eas quas ad 
aliorum correctionem posuit, dare de se exempla pravitatis cernit. Proinde quanta 
possum affectus et vocis meae superioralis obtestatione: obsecro vos per viscera 
misericordiae Dei Nostri, ut semper videatis, diligenter custodiatis vocationem 
vestram et conformiter ad illam ambuletis immaculati in via.